

**«Кедендік іс жүргізу және кедендік статистика» пәні бойынша емтихан
сұрақтары, мамандығы «5В003400- Кеден ісі»**

№	Сұрақтар	Блок
1	Кеден іс жүргізу және кеден статистикасы туралы түсінікті жазыңыз.	Блок 1
2	Кеден іс жүргізу және кеден статистикасын оқу пәні ретінде сипатама беріңіздер, мақсаты мен мазмұнын тоқталыңыздар.	Блок 1
3	Статистикалық пәндер жүйесіндегі кедендік статистиканың рөлін сипаттаңыз.	Блок 1
4	Қазақстан республикасының кеден шекарасынан өткізілетін тауарлар мен көлік құралдарының кедендік бақылауы мен кедендік рәсімдеуін жүргізуге арналған негізгі ұйымдастырушылық қағидаларын атаңыз.	Блок 1
5	Кеден саясаты ішкі және сыртқы саясаттың құрамдас бөлігі ретінде ретінде сипаттаңыз.	Блок 1
6	Кедендік құнды бақылау статистикасы және тауардың кеденді құны ұғымына түсініктеме беріңіз.	Блок 1
7	Кеден құқығының пайда болуы және құқық саласына ретінде орнығуын сипаттап жазыңыз.	Блок 1
8	Кеден құқығының даму кезеңдерін сипаттаңыз.	Блок 1
9	Кедендік органдардың басқа бағыттардағы қызметінің статистикасына тоқталыңыз.	Блок 1
10	Кеден құқығын құқықтық реттеудің пәні мен әдістерін анықтап, жазыңыз.	Блок 1
11	Кеден құқығының даму кезеңдерін жіктеп, сипаттама беріңіз.	Блок 1
12	Кеден құқығының құрылымы мен жүйесі, институттары, Қазақстан құқығының басқа салаларымен арақатынасы, қағидалары мен қайнар көздерін атаңыз.	Блок 1
13	Кедендік әкімшілік ету мемлекеттік басқарудың нысаны ретінде түсінігін ашыңыз.	Блок 1
14	Кеден заңдарындағы сәйкестену мәселелеріне тоқталаңыз.	Блок 1
15	Кеден саласының саяси- құқықтық аспектілерін атап көрсетіңіз.	Блок 1
16	Кедендік органдардың басқа бағыттардағы қызметінің статистикасын сипаттаңыз.	Блок 2
17	Халықаралық кеден құқығының негіздеріне тоқталыңыз.	Блок 2
18	Кедендік Одақтар мен басқа да халықаралық ұйымдарды атап, сипаттама беріңіз.	Блок 2
19	Кедендік Одақ пен бірыңғай экономикалық кеңістік жайлы келісім туралы сипаттап жазыңыз.	Блок 2
20	Кеден органдары және оның қызметінің ұйымдық-құқықтық негіздері сипаттаңыз. Кеден органдарының өкілеттіктері мен міндеттерін ашыңыз.	Блок 2
21	Кедендік бақылау құқығының негізгі институттары және кеден ісінің құрылымын атаңыз.	Блок 2

22	Кедендік режимдердің ерекшеліктерін атаңыз. Кедендік режимдерге толық сипаттама беріңіз.	Блок 2
23	Кедендік рәсімдеудің жалпы мәселелерін ашыңыз.	Блок 2
24	Кеден бақылаудың түсінігі және нысандарын ашыңыз.	Блок 2
25	Кеден шекарасы арқылы тауарлар мен көлік құралдарын өткізу тәртібі атап көрсетіңіз.	Блок 2
26	Кеден төлемдер және оның түрлеріне тоқталыңыз.	Блок 2
27	Кедендік төлемдерді есептеу мен төлем алу тәртібін сипаттаңыз.	Блок 2
28	Салық заңдарының жалпы мәселелеріне тоқтылығыз.	Блок 2
29	Кеден саласындағы мемлекеттік басқару мәселелерін сипаттап жазыңыз.	Блок 2
30	Кеден ісіндегі құқық бұзушылық және оларды болдырмаудың бірқатар мәселелерін сипаттап жазыңыз.	Блок 2
31	Кеден жүйесіндегі салықтар және олардың түрлерін сипаттаңыз.	Блок 3
32	СЭҚ мемлекеттік реттеу жүйесіндегі тарифтік әдістерді атаңыз және оларға сипаттама беріңіз.	Блок 3
33	Кедендік алымдардың экономикалық табиғаты және олардың функцияларын көрсетіңіз.	Блок 3
34	Тауарлардың кедендік құнының ұғымы және қажеттілігі. Тауарлардың кедендік құнын анықтау негіздеріне тоқталыңыз.	Блок 3
35	Тауарлардың кедендік құнының ұғымы және тауарлардың кедендік құнын айқындаудағы әлемдік тәжірибеге сипаттама беріңіз.	Блок 3
36	Қазақстан Республикасында тауарлардың кедендік құнын анықтауға жәрдемдесетін нормативтік-құқықтық негіз және тауардың кедендік құны ұғымына сипаттама беріңіз.	Блок 3
37	Өкелілетін тауарлармен жасалатын мәміленің бағасы бойынша кедендік құнды анықтаудың бір әдісі түсінігін ашыңыз.	Блок 3
38	Кедендік бақылаудың нысаны және белгілі бір кедендік бақылау нысандарын қолданудан босату негіздерін көрсетіңіз.	Блок 3
39	Жеке тұлғалардың тауарларды өткізу кезіндегі кедендік рәсімдеу мен кедендік бақылаудың тәртібіне тоқталыңыз.	Блок 3
40	Кедендік баждарды қалыптастыру кезінде Тарифтар мен сауда бойынша бас келісімі мен өзге де халықаралық және аумақтық ұйымдар мен келісімдер шарттарын есепке алу мәселеріне тоқталыңыз. (ТСБК, ДСҰ, ХВҚ). Кедендік баждардың түрлеріне және есептеу әдісіне тоқталыңыз.	Блок 3
41	Кедендік алымдардың ұлттық экономикаға, ұлттық өндіріс жағдайына, мемлекет кірісіне және ішкі бағалар тиімділігіне әсері. Кедендік алымдарға кедендік тарифтік реттеу шарасы ретінде сипаттама беріңіз.	Блок 3
42	Жеке тұлғалармен өткізілетін тауарлар мен көлік құралдарын кедендік тексеріп қарау негіздері және кедендік тексеріп қарауға кедендік бақылаудың бір нысаны ретінде сипаттама беріңіз. Кедендік бақылау нысандарына тоқталыңыз.	Блок 3
43	Кедендік бақылаудың техникалық құралдарына сипаттама беріңіз. Кеден бақылау құралдары қандай мақсатта қолданылатына тоқталыңыз. Кедендік бақылау техникалық құралдарын қолдану тәртібі көрсетіңіз.	Блок 3

44	Кедендік техниканың негізгі түрлері. Кедендік техниканы қолдану принциптері көрсетіңіз. Кедендік бақылаудың техникалық құралдарына сипаттама беріңіз.	Блок 3
45	Кедендік бақылаудың техникалық құралдарының классификациясына (КБТҚ) анықтама беріңіз. Кеден бақылау құралдары қандай мақсатта қолданылады? Кедендік бақылаудың техникалық құралдарына сипаттама беріңіз.	Блок 3
46	Кедендік бақылау мақсаттарында кедендік сараптаманы жүргізу негіздері қандай? Кедендік сараптама жүргізу объектілеріне тоқталыңыз.	Блок 3
47	Сараптамалардың түрлері мен класстары. Кедендік сараптама жүргізу мақсаты мен негіздерін атаңыз. Кедендік сараптаманың мәнін ашыңыз.	Блок 3
48	Кедендік сараптаманы жүргізгенде қолданатын техникалық құралдар мен әдістер. Кедендік техниканың негізгі түрлерін көрсетіңіз. Кедендік техниканы қолдану принциптері қандай?	Блок 3
49	Тәуелсіз мемлекеттер достастығы аясындағы сыртқы экономикалық қызметтің тауарлық номенклатурасына сипаттама беріңіз. Тәуелсіз мемлекеттер достастығы аясындағы сыртқы экономикалық қызметтің тауарлық номенклатурасының мәнін ашыңыз. Тәуелсіз мемлекеттер достастығы аясындағы сыртқы экономикалық қызметтің тауарлық номенклатурасын қолдану мақсатын анықтаңыз.	Блок 3
50	Валюталық реттеудің түсінігін ашыңыз. Валюталық бақылауды ұйымдастыру негіздерін көрсетіңіз.	Блок 3
51	Валюталық саясат- халықаралық валюта қатынастары саласындағы мемлекетпен анықталатын шаралардың бірі ретінде мәні қандай? Валюталық бақылау ұғымына тоқталыңыз.	Блок 3
52	Тауарлық номенклатураның түсінігі және оның тауарлардың сыныптамасымен байланысы қандай? Халықаралық сауда тәжірибесінде қолданылатын негізгі сыныптамалық жүйелер мен тауарлық номенклатураларға сипаттама беріңіз.	Блок 3
53	Тауарлар мен көлік құралдарына кедендік бақылау мен кедендік рәсімдеудің мәні. Кедендік рәсімдеу ұғымының мәнін ашыңыз. Кедендік рәсімдеу жүргізу тәртібіне тоқталыңыз.	Блок 3
54	Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығының (ТМД) қатысушы-мемлекеттері мен Кедендік Одақтың тауарлардың кедендік бақылауын ұйымдастыруының ерекшеліктерін атаңыз.	Блок 3
55	Тауарлар мен көлік құралдарын кедендік рәсімдеуде қолданатын басты құжат – жүктің кедендік декларациясына сипаттама беріңіз. ЖКД қолдану арқылы кедендік бақылау мен кедендік рәсімдеуді жүргізудің ретіне тоқталыңыз.	Блок 3
56	Өртүрлі көлік түрлерімен тасымалдау кезіндегі кедендік бақылаудың ерекшеліктері жән Қазақстан Республикасының сыртқы экономикалық көлік қатынастарының мәнін ашыңыз.	Блок 3
57	Қазақстан республикасының кеден шекарасынан өткізілетін тауарлар мен көлік құралдарының кедендік бақылауы мен кедендік рәсімдеуін жүргізуге арналған негізгі ұйымдастырушылық қағидалары, тауарлар мен көлік құралдарына кедендік бақылау мен кедендік рәсімдеудің мәнін ашыңыз.	Блок 3
58	Тауарлардың кедендік құны және оларды айқындау әдістері және тауарлардың кедендік құнының ұғымы жіне қажеттілігінің мәнін сипаттаңыз. Қазақстан Республикасында тауарлардың кедендік құнын анықтауға жәрдемдесетін нормативтік-құқықтық негізі қандай?	Блок 3

59	Кедендік органдарды құжаттармен қамтамасыз ету қызметін ұйымдастыру, оның міндеттері мен өкілеттігіне тоқталыңыз.	Блок 3
60	Қазақстан республикасының кеден шекарасынан өткізілетін тауарлар мен көлік құралдарының кедендік бақылауы мен кедендік рәсімдеуін жүргізуге арналған негізгі ұйымдастырушылық қағидаларын анықтап, жазыңыз.	Блок 3

**Факультет Әдістемелік
бюросының төрағасы
аға оқытушы**

А.М. Каратаева

**Қылмыстық құқық,
қылмыстық іс жүргізу және криминалистика
кафедрасының меңгерушісі
з.ғ.д., профессор**

Р.Е. Жансараева

аға оқытушы

С.Ш. Даубасова

